ইনোভেশন কার্য ক্রমের অগ্রগতি সম্পর্কে জানতে চাইলে মাউশি অধিদপ্তরের ইনোভেশন অফিসার এবং পরিচালক (প্রশিক্ষণ) প্রফেসর ড. প্রবীর কুমার

ভট্টাচার্য্য সভাপতি মহোদয়সহ উপস্থিত সবাইকে মাধ্যমিক ও উচ্চশিক্ষা অধিদপ্তরের ইনোভেশন কার্য ক্রমের অগ্রগতি সম্পর্কে অবহিত করেন। তিনি সভাকে

জানান ২০২১-২০২২ অর্থ  বছরে মাধ্যমিক ও উচ্চশিক্ষা অধিদপ্তরের ‘ইনোভেশন খাতে’ ১,৫০,০০,০০০/- (এক কোটি পঞ্চাশ লক্ষ) টাকা বরাদ্দ প্রদান করা

হয়েছে এবং বরাদ্দকৃত অর্থ  থেকে ইতোমধ্যে ইনোভেশন খাতে ৭২,৯২,৬০০/- (টাকা বাহাত্তর লক্ষ বিরানব্বই হাজার ছয়শত মাত্র) টাকা এবং শুদ্ধাচার

কৌশল বাস্তবায়ন বাবদ ৬২,০৭,৪০০/- (টাকা বাষট্টি লক্ষ সাত হাজার চারশত মাত্র) টাকার বাজেট বিভাজন অর্থ  মন্ত্রণালয় এবং শিক্ষা মন্ত্রণালয় কর্তৃক

অনুমোদিত হয়েছে।  ইনোভেশন কার্য ক্রমের আওতায় ০১ দিনের ওরিয়েন্টেশন ওয়ার্কশপ; উদ্ভাবন সক্ষমতা বৃদ্ধির লক্ষ্যে ০২ দিনের ইনোভেশন প্রশিক্ষণ;
সেবা সহজিকরণে সক্ষমতা বৃদ্ধির লক্ষ্যে ০২ দিনের ইনোভেশন প্রশিক্ষণ;